
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

ш е с т о г о   с о з ы в а  

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

от 23 апреля 2024 года                                                                                     №  428 
 
О внесении изменений в Решение 
Совета депутатов ЗАТО г.Североморск 
от 19.12.2023 № 388 «Об утверждении 
Порядка включения отдельных 
периодов работы (службы) в стаж 
муниципальной службы для 
назначения пенсии за выслугу лет» 
 

  
В соответствии с Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-

ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», руководствуясь 
Уставом муниципального образования городской округ закрытое 
административно-территориальное образование город Североморск 
Мурманской области,  
 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 

19.12.2023 № 388 «Об утверждении Порядка включения отдельных периодов 
работы (службы) в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за 
выслугу лет»» (далее – Решение) следующие изменения:    

 1.1. Пункт 10 Приложения к Решению  изложить в редакции: 
«10. Основаниями для отказа во включении иных периодов в стаж 

муниципальной службы являются следующие обстоятельства: 
1) лицо, подавшее документы, не относится к числу заявителей, 

указанных в пункте 5 настоящего Порядка; 
2) заявителем представлен неполный комплект документов, указанных в 

пункте 6 настоящего Порядка; 
3) заявителем представлены документы, оформление и (или) способ 

представления которых не соответствует установленным настоящим Порядком 
требованиям; 



4) несопоставимость квалификационных требований по должностям и 
(или) содержание должностных обязанностей заявителя в период замещения 
отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в 
учреждениях и организациях и должностных обязанностей заявителя по 
замещаемой (замещавшейся) должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления ЗАТО г.Североморск.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить 
в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 
самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава ЗАТО г. Североморск                Председатель Совета депутатов 

         ЗАТО г. Североморск 
 

                    О.А. Прасов                                          Е.П. Алексеев 
 

 


